Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: data 13.10.2025, 

Buletini Nr.58 

Numb  of  proceure/lot  reference:                       

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Kryerja e shërbimit të pastrimit në qytetin e Elbasanit”, 

me fond limit 314.597.968 (treqind e katërmbëdhjetëmilion e pesëqind e nëntëdhjetë e 

shtatëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa t.v.sh. ose 3.243.278 (tremilion e 

dyqind e dyzet e tremije e dyqind e shtatedhjete e tete) Euro vënë në dispozicion nga Buxheti 

i Bashkisë Elbasan për vitin 2025,2026 dhe 2027. Marrëveshje kuadër me afat 24.8 muaj ose 

755 ditë.  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X

[...]

mëposhtëm janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

1. “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k., me nipt: K 91628013 D, me adresë: Njesia 

Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2, Tirane, se oferta e paraqitur, 

me një vlerë totale prej 311.881.246,2 (treqind e njëmbëdhjetëmilion e tetëqind e tetëdhjetë e 

një mijë e dyqind e dyzet e gjashtë presje dy) është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.   

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR